
UCHWAŁA NR LIV/708/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/676/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
29 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2a i 2d, ust. 3, ust. 3a i ust. 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297 ze zm.), Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/676/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zgodnie z Regulaminem wyróżnia się pięć grup odpadów komunalnych: grupa odpadów 
problemowych, grupa odpadów wtórnych, grupa bioodpadów, grupa odpadów zmieszanych oraz popiół 
i żużel z palenisk domowych. Odpady należące do grupy bioodpadów dzielą się na odpady zielone 
i pozostałe bioodpady”.; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Bezpośrednio z nieruchomości odbierane będą: grupa odpadów wtórnych, grupa odpadów 
zmieszanych, grupa bioodpadów oraz popiół i żużel z palenisk domowych (z zastrzeżeniem § 
4 ust. 1 pkt 7).”; 

3) w § 4 ust.1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) odbiór odpadów w postaci popiołu i żużlu z palenisk domowych odbywa się nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie, w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz 1 października do 31 grudnia. Odbiór 
odpadów dotyczy następujących ulic w mieście Środa Wielkopolska: Adolfa Bnińskiego, Akacjowa, 
Asnyka, Broniewskiego, Czeladnicza, Degi, Estkowskiego, Fredry, Gałczyńskiego, Hłaski, Jaśminowa, 
Kalinowa, Kasprowicza, Konopnickiej, Konwaliowa, Kosynierów, Kórnicka, Krasickiego, Kremera, 
Kruczkowskiego, Leśmiana, Liliowa, Malwowa, Mickiewicza, Miłosza, Orzeszkowej, Pewińskich, 
Reja, Reymonta, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Stachury, Stawowa, Struga, Tulipanowa, Tuwima, 
Wolniewicza, Wyspiańskiego, Zaremby, Zofii Nałkowskiej, Żonkilowa.”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wprowadza się ograniczenie następujących rodzajów odpadów komunalnych przyjmowanych 
przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) zużyte opony w ilości do 8 szt./rok, 

2) odpady wielkogabarytowe w ilości do 10 szt./rok, 

3) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy w ilości do 300 kg/rok, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 300 kg/rok, 

5) odpadowa papa w ilości do 150 kg/rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 347ABECA-BB63-4623-9093-3B7365C3A7EC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 347ABECA-BB63-4623-9093-3B7365C3A7EC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIV/708/2022 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/676/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
29 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynika z konieczności doprecyzowania niektórych jej zapisów, dotyczących w szczególności 
odbierania odpadów komunalnych w postaci popiołu i żużlu z palenisk domowych od właścicieli 
poszczególnych nieruchomości na terenie miasta Środa Wlkp. Opłata za przyjęcie w instalacji komunalnej 
odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) zawierających popiół i żużel z palenisk 
domowych, z roku na rok będzie coraz wyższa. Gmina Środa Wielkopolska z dniem 1 stycznia 2023 r. 
planuje wprowadzić pilotażowy odbiór frakcji odpadów w postaci popiołu i żużlu z palenisk domowych 
z terenu nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się w rejonie miasta Środa Wielkopolska, pomiędzy 
ulicą Kórnicką a ulicą Topolską. W uchwale pojawia się zapis określający częstotliwość odbioru tych 
odpadów. Wprowadzono również limit odpadu przyjmowanego od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w PSZOK w postaci papy odpadowej, w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wynoszący do 150 kg/rok. Treść niniejszej uchwały jest zgodna z zapisami 
zawartymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielkopolska. Zgodnie 
z art. 6 r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, projekt 
uchwały został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 
w Środzie Wielkopolskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 347ABECA-BB63-4623-9093-3B7365C3A7EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 7 Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



